UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine
professoris**

Sermones Estiuales De Tempore

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Ser[mo] iiiii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30616

Primo in sedulitate discussio[n]is
Secundo in rectitudine sententiationis.

Tertio in cooperatio[n]e distinctionis.

Primo in sedulitate et cetero. Job. xxxi. Lapsa
qua nesciebam diligenter investigabam.

Quod expones Breuitate: **H**oc docemur quod
ad p[ro]fessandu[m] s[ecundu]m in iudicio nunc p[ro]p[ter]a
p[ro]p[ter]a esse debemus? ne temere indiscussa iu-
dicemus. **S**ecundo in rectitudine sententia-
tionis. iij. Paral. x. Josaphat rex dicebat
iudicibus: Videlite quod faciatis. No[n] em hois
exercitis iudicium; sed dei, et quodcumque iudica-
mentis in vos redudabit. Sit timor domini
vobissem: et cum diligenter a cuncta facite. Iudeus
itaq[ue] dicitur: Veritatem inquirere;
et finitatem in oib[us] iudicare. Sed heu
hec veritas iusticie hodie posternis. Esaias
lxix. Cuiusdam est iudicium retrosum: et iu-
sticia lode sterit. Corruuit veritas in plati-
nis: et equitas non potuit ingredi. Vide si
vis de filiis Samuelis. i. Reg. xij. Item
quicquid dolendum est hec iusticia venale effi-
citur. Extra quod Proverb. xxij. Veritatem
te eme et noli vendere. Et xxvij. Huius co-
noscit persona in iudicio: non bene facit. Hic ei
pro buccella panis deserit veritatem. Sed bene
heu in curiis oia sunt venalia: locus: rem
pus: accessus: audiencia: iustitia: veritas.

Tertio in cooperatio[n]e rigoris sive dis-
trictio[n]is. Propter quod de Ps. Propterea ve-
ritatem et malueritatem in iusticiam. Breuitate.
Sit zelus: sed non in moderate seculis: sit pietas
sed non prolixia: expedite operies. Quales at
debeat esse iudicces qui habent tractare veritatem
in iusticie: pulcre describis. Exo. xvij. Pro-
vide de oī plebe viros potentes et timetates
deū in quib[us] sit veritas: et qui odierunt auariciā:
et constitutis ex eis tribunos et iudicet
propter omnes tamen. Et nota bene terminos Ecclesiastis.
xvj. Non querere fieri iudex nisi vales ut
te terrumperet iniqtas. **E**xemplum de bono
non iudice narrat Arnaudus in suo narra-
torio: quod Galerius solitus cum filiis suis adul-
terio damnatus esset finit legem quam ipse pater
instaurauit vero ergo oculo priuari debere: et con-
tra ciuitatem ad honorem patris repugnau-
erat: ad ultimum vicitus ne lex a se quod dicta vio-
lare: suo p[ro]p[ter]a: deinde oculo filij eruto v[er]o
ergo, ysum videlicet reliquit. Sic ergo mirabiliter
equitas t[em]peramento se misericordie patres
et iusti legislator[um] ostendit. **O**mnis durum iu-

diciū reportabūt a summo iudice iudices
humani quod custodiunt legem iusticie. Audite re-
ges et intelligite: discite iudices finitum ter-
ram: probete aures et eo mul[ti] et pl[ene] vo[latil]e in tur-
no.

Et tuus arti. Aud. et cetero. Lo-
(na. et cetero)
gitate itaque vos iudices quod nunc alios
iudicatis quod tandem a summo iudice iudicabili-
mini: quod nec verbis nec pecunia falli potest.
Notare quoniam ut dicitur. Cod. cetero. l. j.
Finis est attendendus. Et sicut hic de elec[tu]r[um]
elec[tu]r[um] praetextu. Et de virtute. Futur[us] casibus est
obviandum. Quis enim iudex inferior non timebit
redire s[ecundu]m fallam si sciret ex hoc necesse
sit optere seipsum? P[ro]p[ter]e coram iudice sup[er]i-
ori et ob illa s[ecundu]m capite puniri. Expone
et applica notando illud. Ro. xiiij. Quid statim
bimus ante triplex ch[urch]u[m].

D[omi]nicus. xxij. post Trinitate. Ser. iiiij.

R Eddite cesa

Regi et cetero. Nostra p[ro]p[ter]atio in celo
est. Phil. iiij. Qui potest hoc vel
raciter dicere reddidit sunt deo. Notandum
quod queratio iustorum in celis est tripliciter: vicis
quantum ad affectus: locutores: et operes
sunt autem quodammodo quod corde tamen sunt in celo: ut
pigris et desidiosi quod bona proposita quod habent operis
non implent. Quidam tamen ore: ut predicatorum
verbosi. Quidam tamen operis: ut hypocrites va-
nigloriosi. Sed deuoti his oib[us] modis sunt
in celo querantur. Habet enim sancta desideria
Sicut Paulus qui dicebat Philip. i. Lupio
missione et esse cum christo. Et Augustinus dicit: Co-
ta vita boni christiani secundum desiderium. Hinc
etiam sancta et sincera verba: sicut Paulus di-
cebat. iij. Loy. ij. Ex sinceritate sicut ex do-
corum deo in christo loquuntur. Hinc etiam sollicitio
et opera: sicut Paulus qui dicebat. iij. Thess. ij.
In labore et fatigatio nocte et die labores.

Redde te. **D**ominus arti. An anima diabolo reddidit
te velint se peccasse: Vide super dominica
predicatione post Trinitate. Sermon. iiiij. Pro suis
damasco autem dicas si volueris. Quicunque
peccat: ex propria voluntate peccat. Juvenal
Dantis causa male est origo penes te: et
Seneca. Tolle excusationes: nemo peccat
inuitus. Sed queritur nunc. An damnati adhuc

Dñica. XXIII. post Trinit.

velint se peccasse. Dicmissione. Vide ubi sup. Ex q̄ p̄clue & dānati quidē intra se sunt penitentiā agētes & p̄ angustia spūs gemetes: vt h̄z Sap. v. sed talis p̄sū est sine fructu: l̄z sit amarissima: quia vic̄ nō dolent de offēt de: sed b̄ pena inflicti. Imo in eis adhuc viuit volūtas p̄ceādi. Ōm̄lera eoz p̄dicio. Volūt delectari sed nūq̄ p̄nt nisi p̄tristari. Hoc atēdite p̄cōres: v̄lurari: raptōres: exōicati: p̄iūti: luxuriosi: t̄c. Vide ne i p̄cīs v̄ris motiamini & cū v̄ia p̄uersa volūtate in infernū cū alijs reprobis derudamini. **Figura** Ezech. xxxv. D̄es hi interficti r̄sen t̄sc̄ gladio: q̄ descederūt icircūcisi in terrā vltimā & portauerūt ignorantiā t̄c. seq̄. Et descederūt in infernū cū armis suis. Spūaliter. Reprob̄ sunt des gladio dūsi ne iusticie interficti p̄ oīmodā p̄uationem vite grauiter: & incircūcisi. i. nō purgati t̄c. et descederūt in infernū cū armis suis. i. (vt dicit glosa) cū anis deo & ecclie rebellib;. Unde sequit̄. Et fuerūt iniqtates eoz in ossib; eoz: q̄r̄ vic̄ eis inseparabiliter inb̄ret. Audite ō p̄cōres & ne differatis penitere. Notādo illud Augustini: Penitētia in hoie sano/sana est. in infirmo/ infirma. in mortali mortua.